ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

УДОМЕЛЬСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 сентября 2025 года

	№
	74/508-5

	г. Удомля

О применении средств видеорегистрации (видеофиксации) в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий и помещении территориальной избирательной комиссии Удомельского округа при проведении досрочных выборов депутатов Думы Удомельского муниципального округа Тверской области третьего созыва
 23 ноября 2025 года
1. В целях обеспечения  и открытости в деятельности избирательных комиссий, в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей  22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-30, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 15.07.2022 № 71/873-7 «О порядке применения средств видеонаблюдения в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий и помещениях территориальных избирательных комиссий на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Тверской области»,  постановлением избирательной комиссии Тверской области от 24.02.2025 № 159/1855-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума Удомельского муниципального округа Тверской области на территориальную избирательную комиссию Удомельского округа», территориальная избирательная комиссия Удомельского округа постановляет:
2. Применять в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий №№ 1037-1067 Удомельского муниципального округа и помещении территориальной избирательной комиссии Удомельского округа на досрочных выборах депутатов Думы Удомельского муниципального округа Тверской области третьего созыва средства видеорегистрации (видеофиксации) без трансляции в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» с возможностью сбора и последующего хранения видеозаписей.
3. Организовать установку камеры видеорегистрации в помещении, где будут приниматься итоговые протоколы УИК, не позднее 22 ноября 2025 года. Организовать тестирование установленной камеры видеонаблюдения 22 ноября с 12.00-12.30 часов.
4. Организовать установку и тестирование средств видеорегистрации (видеофиксации) в помещениях для голосования участковых избирательных комиссий избирательных участков № 1037-1067 не позднее 20 ноября 2025 года.
5. Направить настоящее постановление в Администрацию Удомельского муниципального округа.
6. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Удомельского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Удомельского округа
	Л.В. Митронина

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Удомельского округа
	В.Н. Вяткина